[image: image1.png]§§
7

\
DTN
\\.“?\

Российская Федерация

Кемеровская область – Кузбасс

Беловский муниципальный округ

администрация Беловского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   2023г.                                                                               №

                                                   г. Белово

Об определении ответственного органа в целях реализации Закона Кемеровской области от 07 февраля 2013 года № 3-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической  помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Кемеровской области от 07 февраля 2013 года № 3-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической  помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 14 октября 2013 года №434 «О мерах реализации Закона Кемеровской области от 07 февраля 2013 года № 3-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической  помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Беловский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса:
1. Определить управление социальной защиты населения администрации Беловского муниципального округа, ответственным органом за прием заявлений и документов от граждан для оказания бесплатной юридической помощи в целях последующего их направления в государственное казенное учреждение «Государственное юридическое бюро Кузбасса».
2.  Управлению социальной защиты населения администрации Беловского муниципального округа:

2.1.  организовать деятельность по приему заявлений и документов от граждан для оказания бесплатной юридической помощи в целях последующего их направления в государственное юридическое бюро в соответствии с Порядком деятельности государственного казенного учреждения «Государственное юридическое бюро Кузбасса», Порядком принятия решений об оказании в экстренных случаях бесплатной юридической помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденными постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 14 октября 2013 года №434 «О мерах реализации Закона Кемеровской области от 07 февраля 2013 года № 3-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической  помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации»;
2.2. осуществлять на постоянной основе правовое информирование и правовое просвещение населения с размещением информации в местах, доступных для граждан, на официальном сайте управления социальной защиты населения администрации Беловского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованием в газете  «Сельские зори».
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Беловского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы Беловского
муниципального округа

О.В. Митин